ЗВІТ

Про результати акредитаційної експертизи освітньої програми

Заклад вищої освіти Державний заклад вищої освіти "Університет менеджменту
освіти"

Освітня програма 47951 Освітні, педагогічні науки

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки

Цей звіт складений за наслідками акредитаційної експертизи згаданої вище освітньої програми, що проводилася
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти.

Звіт є результатом роботи експертної групи. Його основним призначенням є систематизація отриманої інформації,
її аналіз та безпосереднє оцінювання якості освітньої програми. Звіт призначений як безпосередньо для закладу
вищої освіти, так і для широкої громадськості. Він є публічним документом та буде оприлюднений на сайтах
Національного агентства і закладу вищої освіти. Він також є підставою для прийняття подальших рішень галузевою
експертною радою та Національним агентством.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID - ідентифікатор

ВСП - відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО - Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС - Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО - заклад вищої освіти

ОП - освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про освітню програму

Назва ЗВО Державний заклад вищої освіти "Університет менеджменту освіти"

Назва ВСП ЗВО не застосовується

ID освітньої програми в ЄДЕБО 47951

Назва ОП Освітні, педагогічні науки

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Cпеціальність 011 Освітні, педагогічні науки

Cпеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Вид освітньої програми Освітньо-наукова

2. Відомості про склад експертної групи та акредитаційну експертизу

Склад експертної групи Набока Ольга Георгіїівна, Кряжева Інна Миколаївна, Квас Олена
Валеріївна (керівник)

Залучений представник
роботодавців

не застосовується

Дати візиту до ЗВО 17.05.2021 р. – 19.05.2021 р.

3. Посилання на документи, які підлягають оприлюдненню закладом вищої освіти на своєму
вебсайті

Відомості про самооцінювання ОП http://umo.edu.ua/images/content/aspirantura/samooc_pedagog.pdf

Програма візиту експертної групи http://umo.edu.ua/images/content/aspirantura/ONP/pedagog/progr_rob
ot_eksp.pdf

4. Інформація про наявність у звіті інформації з обмеженим доступом

Звіт не містить інформацію з обмеженим доступом

I. Наявність або відсутність підстав для відмови в акредитації, не пов’язаних із відповідністю
Критеріям оцінювання якості освітньої програми

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації з підстав, не пов’язаних із
відповідністю критеріям оцінювання якості освітньої програми:

відсутні

II. Резюме
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Загальні враження про ОП, найголовніші висновки щодо відповідності Критеріям

ОНП “Освітні, педагогічні науки” (далі ОНП) створена з урахуванням вітчизняного та європейського досвіду
підготовки аспірантів, практичних напрацювань Всеукраїнської Школи молодого науковця Університету
менеджменту освіти НАПН України, що діє з 2012 р. Цілі ОНП та ПРН в ній враховують тенденції розвитку
спеціальності та ринку праці, які корелюють з глобалізаційними процесами та процесами інформатизації в світі. В
університеті наявні всі умови для успішної реалізації даної ОНП: хороша матеріально-технічна база; наявність
критичної маси науковців, які забезпечать успішність наукових пошуків аспірантів; внормованість організації
освітнього процесу та можливість побудови індивідуальних освітніх траєкторій в умовах очного та дистанційного
навчання; сприяння у набутті закордонного досвіду наукової та викладацької діяльності. Слід відзначити
особливість даної ОНП, що орієнтована на додатковий фокус післядипломної освіти та освіти дорослих, а також
управлінні освітою взагалі й управлінні розвитком освіти дорослих, що вирізняє дану ОНП серед інших за даною
спеціальністю. За результатами експертизи експертною групою встановлено відповідність усім критеріям з
недоліками, які не є суттєвими для успішної реалізації даної ОНП.

Підсумок сильних сторін програми та позитивних практик

- наявність критичної маси дослідників для успішного навчання за ОНП та здобуття наукового ступеня доктора
філософії; - урахування інтересів стейкґолдерів при вдосконаленні ОНП; - освітні компоненти програми дають
можливість досягти заявлених цілей та ПРН, передбачають набуття здобувачами вищої освіти соціальних навичок
(softskills); - комплексний підхід до інформування аспірантів про освітній процес; - розроблено нормативні
документи, що регулюють питання визнання результатів навчання, отриманих у неформальній чи інформальній
освіті; - більшість ОК є авторськими курсами, які мають потужне кадрове, наукове, навчально-методичне та
інформаційне забезпечення, своєчасно оновлюються відповідно до тематики наукової роботи і стажування
(підвищення кваліфікації) НПП; - хороша матеріально-технічна база та інформаційна підтримка кожного здобувача
на рівні технічних засобів; - існування усталених наукових шкіл та Всеукраїнської Школи молодого науковця
Університету менеджменту освіти НАПН України, наявність ефективної системи запобігання та виявлення
академічної недоброчесності, високий рівень культури якості аспірантської підготовки та дотримання інституційної
політики, студентоцентрованість; - є потужний бібліотечний фонд, в тому числі безкоштовний доступ до
повнотекстових баз даних дисертацій та авторефератів, який є оцифрований, безкоштовна публікація наукових робіт
аспірантів у фахових виданнях УМО та наявність системи всебічної підтримки здобувачів вищої освіти та осіб з
особливими освітніми потребами за ОНП; - забезпечено прозорість та публічність основних документів і процедур,
що регулюють освітній процес за ОНП і своєчасне розміщення та оновлення інформації на сайті ЗВО, де
максимально викладена інформація для того, аби забезпечити можливість потенційним вступникам зробити
поінформований вибір, а роботодавцям – уточнити цілі та зміст підготовки здобувачів за цією програмою; сучасний
інтерфейс, зручний пошук через систематизацію інформації по розділах; - відкритий доступ до опитувань та
результатів опитування, можливість зворотнього зв’язку зі стейкхолдерами.

Підсумок слабких сторін програми та рекомендації з її удосконалення

Слабкі сторони: у переліку вибіркових ОК відсутні дисципліни, орієнтовані на формування навичок роботи з
написання грантових заявок та проектів; платформа дистанційного навчання e-Front не достатньо активно
використовувалася здобувачами під час дистанційного навчання; частина НПП, які викладають на ОНП, не мають
публікацій у журналах, які індексуються в міжнародних наукометричних базах Scopus та Web of Science Core
Collection; не всі здобувачі активно залучені до публікацій у закордонних виданнях (наукові видання і матеріали
конференцій); відсутність спеціально обладнаної санітарної кімнати для здобувачів з особливими потребами та
кнопки виклику при вході. Рекомендовано: у переліку вибіркових ОК передбачити дисципліни, орієнтовані на
формування навичок роботи з написання грантових заявок та проектів; розвивати культуру перезарахування
результатів неформальної освіти серед НПП та аспірантів й активізувати практику перезарахування результатів в
межах ОК; стимулювати практику стажування аспірантів за кордоном через міжнародні проєкти, грантові програми
і програми академічної мобільності; активізувати залучення здобувачів до роботи на платформі дистанційного
навчання e-Front; посилити публікаційну активність наукових керівників та викладачів у виданнях, що
індексуються у наукометричних базах Scopus та Web of Science для розширення переліку потенційно можливих осіб-
членів разових спецрад; сприяти публікаційній активності аспірантів у закордонних виданнях та в участі у
міжнародних заходах для апробоції результатів досліджень.

III. Аналіз

У цьому розділі експертна група описує встановлені під час акредитаційної експертизи фактичні обставини,
аналізує та оцінює їх, а також надає свої рекомендації щодо удосконалення ОП та діяльності за нею за окремими
критеріями.
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Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми:

1. Освітня програма має чітко сформульовані цілі, які відповідають місії та стратегії закладу вищої
освіти.

ОНП “Освітні, педагогічні науки” (http://umo.edu.ua/1011---osvitni-pedaghoghichni-nauki ) має чітко визначені цілі
навчання: “на основі опанування досягненнями національної і європейської педагогічної науки та ознайомлення з
провідними освітніми практиками сформувати у здобувачів певні компетентності, які є достатніми для виконання
оригінальних наукових досліджень з науковою новизною, теоретичним, методичним та практичним значенням;

[…]

вітчизняних і закордонних виданнях.

6. Заклад вищої освіти забезпечує дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності
наукових керівників та аспірантів (ад’юнктів), зокрема вживає заходів для виключення можливості
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здійснення наукового керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності.

Забезпечення академічної доброчесності в ДЗВО “Університет менеджменту освіти” регулюється «Положенням про
академічну доброчесність у ДЗВО УМО (http://surl.li/rmbv), “Етичним кодексом університетської спільноти
(проєкт)” (http://surl.li/rmbx), “Положенням про Комісію з питань етики та академічної доброчесності"
(http://surl.li/rmbz). У ході фокус- зустрічей ЕГ було встановлено, що в УМО сформована висока культура АД в
аспірантів та наукових керівників, що забезпечується постійним інформуванням гаранта, завідувача аспірантури
аспірантів починаючи з першого року навчання, де серед іншого популяризується політика АД, наводяться
інструменти щодо її дотримання. Перевірка наукових праць НПП Університету та здобувачів вищої освіти
здійснюється за допомогою online-сервісу Unicheck, що використовується в Університеті на підставі Ліцензійного
Договору. (https://unicheck.com/uk-ua) (ТОВ “АНТИПЛАГІАТ” на підставі Договору про надання відповідних послуг
№ 15 від 17.04.2020 р.) та відповідно до Наказу “Про затвердження Порядку перевірки текстів на академічний
плагіат у ДЗВО “Університет менеджменту освіти” №01-01/198 від 06.04.2020 р. http://surl.li/rmcb). Усі наукові
журнали університету перед рецензуванням статей відправляють перевірку щодо текстових збігів. Гарант ОНП,
НПП, Адміністрація УМО повідомили про недопустимість плагіату науковцями університету та аспірантами та
зазначили, що випадків порушення академічної доброчесності в УМО не було зафіксовано, але з метою виключення
можливості здійснення наукового керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності в УМО
розроблено низку нормативних документів, які знаходяться у відкритому доступі на сайті УМО.

Загальний аналіз щодо Критерію 10:

Сильні сторони та позитивні практики у контексті Критерію 10.

Змісту освітньої складової ОНП свідчить про її відповідність науковим інтересам аспірантів та можливість
забезпечити їх повноцінну підготовку до дослідницької та викладацької діяльності. Чітка кореляція тем наукових
пошуків аспірантів з результатами наукових досліджень їхніх наукових керівників. Університет організаційно та
матеріально забезпечує можливості для апробації результатів наукових досліджень (надання науково-методичної
допомоги, яка спрямована на підвищення якості дисертаційних досліджень, консультації від провідних науковців та
професіоналів практиків від час участі у роботі Всеукраїнської Школи молодого науковця, наявність безкоштовного
доступу до баз журналів, що індексуються у Scopus та Web of Science Core Collection, надання можливості публікації
результатів досліджень у виданнях УМО та участі у щорічних конференціях, безкоштовна консультаційна підтримка
відділу аспірантури та наукової бібліотеки УМО, тощо) та залучення аспірантів до міжнародної академічної
спільноти. Наукові керівники аспірантів постійно залучені до наукової діяльності та публікуються у фахових
вітчизняних і закордонних виданнях. Учасники ОНП обізнані щодо академічної доброчесності у науковій та
освітній діяльності.

Слабкі сторони, недоліки та рекомендації щодо удосконалення у контексті Критерію 10.

Аналіз публікаційної активності аспірантів у закордонних виданнях (наукові видання і матеріали конференцій)
свідчить, що не всі здобувачі активно залучені до такої роботи, а участь аспірантів у міжнародних заходах за час
навчання в аспірантурі обмежується одним-двома. Рекомендовано сприяти публікаційній активності аспірантів у
закордонних виданнях та в участі у міжнародних заходах для апробації результатів досліджень.

Рівень відповідності Критерію 10.

Рівень B

Обґрунтування рівня відповідності Критерію 10.

ОНП відповідає критерію 10. Зміст ОНП відповідає науковим інтересам аспірантів, університет організаційно та
матеріально забезпечує можливості для апробації результатів наукових досліджень та залучення аспірантів до
міжнародної академічної спільноти. Наукові керівники аспірантів є керівниками або виконавцями науково-
дослідних робіт, до виконання яких залучають і здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії. Учасники ОНП
обізнані щодо академічної доброчесності у науковій та освітній діяльності. Водночас рекомендовано сприяти
публікаційній активності аспірантів у закордонних виданнях та в участі у міжнародних заходах для апробації
результатів досліджень.

IV. Інші спостереження
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У цьому розділі експертна група може викласти інші спостереження, пов’язані із освітньою програмою, освітньою
діяльністю за цією програмою або процедурою проведення акредитації.

дані відсутні

V. Підсумки

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації ОП, не пов’язані із
відповідністю Критеріям оцінювання якості освітньої програми, відсутні.

За результатами акредитаційної експертизи експертна група вважає, що освітня програма відповідає Критеріям за
наступними рівнями відповідності:

Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми B

Критерій 2 . Структура та зміст освітньої програми B

Критерій 3 . Доступ до освітньої програми та визнання результатів навчання B

Критерій 4 . Навчання і викладання за освітньою програмою B

Критерій 5 . Контрольні заходи, оцінювання здобувачів вищої освіти та академічна
доброчесність

B

Критерій 6. Людські ресурси B

Критерій 7. Освітнє середовище та матеріальні ресурси B

Критерій 8. Внутрішнє забезпечення якості освітньої програми B

Критерій 9. Прозорість та публічність A

Критерій 10. Навчання через дослідження B

За результатами акредитаційної експертизи рішенням експертної групи є акредитація.
