РЕЦЕНЗІЯ

на освітню-наукову програму підготовки «Доктора філософії» зі

спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки в ДЗВО НАПН України

«Університет менеджменту освіти»

Науково-методичний супровід інноваційних змін в освіті як неодмінна

вимога сьогодення зумовлює доцільність підготовки фахівців-професіоналів

у галузі 01 Освіта/педагогіка, які здатні забезпечити не лише такий супровід,

але й теоретично обґрунтувати й емпірично дослідити чинники й умови

зазначеного процесу.

Підготовка докторів філософії зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні

науки набуває нового сенсу і змісту, які, зокрема, відображено в

підготовленій науковцями ДЗВО НАПН України «Університет менеджменту

освіти» освітньо-науковій програмі (ОНП).

У поданій на рецензування ОНП висвітлено її специфіку, підходи до

викладання та навчання, детально окреслено загальні та предметно-

спеціальні (фахові) програмні компетентності, а також програмні результати

навчання як наслідок її опанування, наведено перелік відповідних

навчальних дисциплін, визначено їх мету та завдання, означено вимоги до

системи оцінювання й форм контролю тощо.

Аналіз програмних результатів навчання та переліку відповідних

навчальних дисциплін ОНП доводить ґрунтовні підстави та потенціал для

вивчення методологічних засад та теоретичних основ освітніх/педагогічних

наук, досягнень наукових досліджень у галузі управління освітою взагалі й

управління розвитком освіти дорослих. Окреслений у ОНП теоретичний

зміст предметної області, реалізований у чітко окреслених загальних та

предметно-спеціальних (фахових) програмних компетентностях, у

програмних результатах навчання, забезпечує формування загальнонаукової

компетентності здобувачів вищої освіти третього рівня зі спеціальності 011

«Освітні, педагогічні науки» й спрямований на розвиток у здобувачів

системного наукового світогляду, загальних та спеціальних компетентностей.

Перелік і обсяг обов'язкових й вибіркових дисциплін відповідають

змісту підготовки докторів філософії за спеціальністю 011 Освітні,

педагогічні науки і спрямовані на забезпеченню відповідності результатів

навчання запитам потенційних роботодавців.

Вважаємо, що освітньо-наукова програма за спеціальністю 011 Освітні,

педагогічні науки має цілісний, завершений характер, відповідає вимогам

Національної рамки кваліфікацій, її зміст дозволить забезпечити якісну

підготовку доктора філософії у галузі 01 Освіта/педагогіка.

Отже, освітньо-наукову програму підготовки докторів філософії за

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки можна рекомендувати до

впровадження в освітній процес ДЗВО «Університет менеджменту освіти»

НАПН України.

Рецензент
канд. пед. наук,
доцент кафедри педагогіки,
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РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-наукову програму «Освітні, педагогічні науки»

галузь знань 01 Освіта\ Педагогіка
рівень освіти третій (освітньо-науковий),
ступінь вищої освіти - доктор філософії

спеціальність - 011 освітні, педагогічні науки
{Національна академія педагогічних наук України

Державний заклад вищої освіти
« Університет менедоюменту освіти»)

Система вищої освіти, важливе місце в якій займає аспірантура, покликана

сприяти формуванню фахівців, які відповідають потребам сучасної економіки,

соціальної сфери і управління, мають міцні професійні знання і вміння, інноваційне

мислення. Підготовка за цими програмами необхідна передусім для відновлення

кадрового складу у системі вищої освіти.
Т І * « • • • • м *Наукові дослідження щодо змісту освіти аспірантів у закладах вищої освіти

Т Т » « * * 9 9 ■ 1 • •України свідчать про значні розбіжності у навчальних планах підготовки фахівців,

програмах та засобах технічного забезпечення достатнього рівня практичної

готовності випускників. Аналіз навчальних планів і програм підготовки аспірантів
. • • різного професійного спрямування свідчить про тенденцію залучення до них

гуманітарних, зокрема, психолого-педагогічних знань. Пов’язано це, насамперед, із

стратегічною лінією гуманізації освіти, що впроваджується провідними педагогами

та психологами України та закріплюється у Національній доктрині розвитку освіти

України.
У розробленій програмі підготовки аспірантів імпонує сформульована мета,

яка спрямована на основі опанування досягненнями національної і європейської

педагогічної науки та ознайомлення з провідними освітніми практиками

сформувати у здобувачів певні компетентності, які є достатніми для виконання
оригінальних наукових досліджень з науковою новизною, теоретичним,

методичним та практичним значенням.

Програма передбачає розширення та поглиблення теоретико-

методологічного та науково-методичного базису розвитку соціально-педагогічних

систем, оволодіння практичним інструментарієм наукових досліджень з

урахуванням світових тенденцій і здобутків у сфері освіти та орієнтує на

співробітництво із закладами системи Національної академії педагогічних наук

України, закладами освіти (за типом), зарубіжними науковими і освітніми

закладами та грантову діяльність.

Теоретичний зміст предметної області становлять прикладні наукові

дослідження, що матимуть широке практичне застосування. Методологічні засади

та теоретичні основи освітніх/педагогічних наук, досягнення наукових досліджень

в галузі управління освітою взагалі й управління розвитком освіти дорослих

зокрема, психологічних досліджень та досліджень інших галузей знань, які

забезпечують формування загальнонаукову компетентність здобувачів вищої

освіти третього рівня зі спеціальності 011 «Освітні, педагогічні науки» й спрямовані

на розвиток у здобувачів системного наукового світогляду, загальних та

спеціальних (фахових) компетентностей.

Основними підходами до викладання та навчання здобувачів третього

освітньо-наукового рівня у програмі визначено використання лекційних,

семінарських, практичних, лабораторних занять, консультацій, тренінгів, активну

участь здобувачів у проведенні практичних занять під керівництвом досвідчених

викладачів для набуття педагогічних практичних компетентностей; самостійну

роботу з джерелами інформації у бібліотеці університету та у наукових бібліотеках

України; використання електронних ресурсів за допомогою мережі Інтернет; тісне

співробітництво здобувачів зі своїми науковими керівниками, здобувачами різних

років навчання; індивідуальні консультації викладачів університету, інших

профільних вищих навчальних закладів, наукових установ за проблематикою

дисертацій, докторантів, більш досвідчених здобувачів та технічних

працівників;залучення до консультування здобувачів провідних фахівців освітніх

фср, інформаційну підтримку щодо участі здобувачів в конкурсах на отримання

наукових стипендій і грантів, міжнародних та всеукраїнських конференціях.

Також у зазначеній програмі остаточним результатом навчання здобувачів

передбачено повне виконання освітньо-наукової програми, необхідна кількість

якісних опублікованих за результатами досліджень наукових праць, апробація

результатів на наукових конференціях, оформлена участь у виконанні

зареєстрованих тем наукових досліджень, належним чином оформлений рукопис

дисертації та представлення її на науково-методичному семінарі та експертам
* • • • • • _ р ^ 9спеціалізованої вченої ради для отримання наукового ступеня доктора філософії в

галузі 01 — Освіта, зі спеціальності 011 - Науки про освіту.

Освітньо-професійна програма складена логічно. У ній визначені цілі,
• * і « •завдання, зміст, компетентності, що формуються в результаті освоєння дисциплін.

-у— г • І • у у • « V •Позитивним у змісті програми є те, що в ній чітко виділені загальні

(універсальні) та спеціальні (фахові) компетентності.

З розробленої освітньо-наукової програми можна зробити висновок, що вона

має високий рівень забезпеченості навчально-методичною документацією і

матеріалами. З урахуванням вищесказаного вважаємо, що рецензовану освітньо-

наукову програму можна рекомендувати до використання для підготовки

здобувачів третього освітньо-наукового рівня.

Рецензент:
доктор педагогічних наук, доцент, ^
професор кафедри педагогіки та менеджменту освіти
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РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-наукову програму «Освітні, педагогічні науки»

підготовки докторів філософії
за спеціальністю 011 - Освітні, педагогічні науки»

галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

У складних умовах сьогодення зростає роль науковців у розбудові
українського суспільства на засадах людиноцентризму. Особливого значення в
даному контексті набуває підготовка висококваліфікованих кадрів - фахівців у
галузі освітніх, педагогічних наук, які здійснюватимуть освітню діяльність,
зокрема в галузі освіти дорослих та післядипломній освіті

Саме тому освітньо-наукова програма «Освітні, педагогічні науки»,
розроблена науковцями ДЗВО «Університет менеджменту освіти», є
надзвичайно актуальною і затребуваною суспільством.

Слід зазначити, що дану програму розроблено на основі консультацій і
обговорень із зацікавленими сторонами - стейкхолдерами, з представниками
академічної спільноти.

У рецензованій освітньо-науковій програмі чітко представлені загальні
та спеціальні компетентності, результати навчання, якими повинен оволодіти
здобувач вищої освіти ступеня доктора філософії, наведено перелік і структурно-
логічну схему опанування відповідних навчальних дисциплін.

Перелік і обсяг обов'язкових й вибіркових дисциплін відповідають
змісту підготовки докторів філософії за спеціальністю 011 - Освітні, педагогічні
науки і спрямовані на забезпечення відповідності результатів навчання запитам
потенційних роботодавців.

У цілому освітньо-наукова програма «Освітні, педагогічні науки» за
спеціальністю за спеціальністю 011 - Освітні, педагогічні науки» галузі знань
01 Освіта/Педагогіка у ДЗВО «Університет менеджменту освіти» має цілісний,
завершений характер, дозволяє забезпечити відповідну сучасним вимогам
підготовку доктора філософії у галузі освітніх, педагогічних наук та
рекомендується для впровадження.

Рецензент:
зовнішній стейкхолдер,
доктор педагогічних наук, п
перший проректор КВНЗ «Херсо
академія неперервної освіти»^ % І.Я.Жорова

РЕЦЕНЗІЯ

на Освітню-наукову програму підготовки «Доктора філософії» зі

спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки в ДЗВО НАПН України

«Університет менеджменту освіти»

У ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України

здійснюється підготовка висококваліфікованих докторів філософії за

актуальною та доцільною спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки».

Аналіз змісту програми підготовки «Доктора філософії» зі спеціальності

011 Освітні, педагогічні науки в ДЗВО НАПН України «Університет

менеджменту освіти» дає підстави стверджувати, що програма відповідає

предметній області визначеної спеціальності та вимогам законодавства щодо

навчального навантаження для третього (освітньо-наукового) рівня

підготовки.

Програма вирізняється чіткою структурою, застосуванням системного

підходу до її побудови. До структури програми включено основні компоненти,

що становлять логічно взаємопов’язану систему; обсяги цих компонентів у

кредитах Європейської кредитної трансферно-накопичувальної системи

відповідають фактичному навантаженню здобувачів та в сукупності дають

можливість досягнути заявлених цілей та програмних результатів навчання.

Застосування різноманітних форм і методів навчання, викладання та

контролю сприяють досягненню заявлених в освітньо-науковій програмі цілей

та програмних результатів навчання, відповідають вимогам

студентоцентрованого підходу та принципам академічної свободи.

Аналіз змісту і впровадження освітньо-наукової програми підготовки

докторів філософії в ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України

засвідчує, що її структура передбачає можливість для формування

індивідуальної освітньої траєкторії, зокрема через індивідуальний вибір

здобувачами навчальних дисциплін в обсязі, передбаченому законодавством;

зорієнтована на необхідну практичну підготовку, яка дає можливість здобути

компетентності та соціальні навички, необхідні для подальшої професійної

діяльності.

Особливо увагу звертаємо на можливість для аспірантів вивчення

проблем організаційної та проектної дослідницько-інноваційної діяльності в

освіті шляхом участі в заходах, іцо проводяться ГО «Школа адаптивного

управління соціально-педагогічними системами», та проведення в зазначеній

площині наукових досліджень науково-педагогічними працівниками

університету.

Випускник програми, який досяг заявлених цілей та отримав підготовку

за цієї освітньо-наукової програмою й отримав диплом доктора філософії,

може працювати на посадах, пов’язаних з педагогічною науково-

дослідницькою та викладацькою діяльністю з проблем освіти дорослих,

післядипломною педагогічною освітою в ЗВО.

Отже, рецензована освітньо-наукова програма спеціальності 011

Освітні, педагогічні науки в ДЗВО НАГІН України «Університет менеджменту

освіти» заслуговує на впровадження в освітній процес ДЗВО «Університет

менеджменту освіти».

Р ецензент : Ш кура Геннадій Анатолійович, здобувач третього (освітньо-
наукового) рівня вищої освіти, директор Українського державного центру
позашкільної освіти.

Г. А. Шкура

РЕЦЕНЗІЯ
на освітню-наукову програму підготовки «Доктора філософії» зі

спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки в ДЗВО НАПН України
«Університет менеджменту освіти»

Підготовка докторів філософії за спеціальністю 011 Освітні,
педагогічні науки набуває великого значення в умовах нинішнього
зростаючого теоретичного та практичного інтересу до освіти дорослих та
після дипломної освіти.

Саме тому рецензована освітньо-наукова програма зі спеціальності
011 Освітні, педагогічні науки в ДЗВО НАПН України «Університет
менеджменту освіти», яка розроблена колективом науково-педагогічних
працівників ДЗВО «Університет менеджменту освіти» і спрямована на
підготовку докторів філософії у галузі 01 Освіта/Педагогіка є на часі.

Аналіз змісту освітньо-наукової програми дозволяє стверджувати, що в
ній наявні всі необхідні складові елементи відповідно до сучасних вимог.
Привертає увагу орієнтація програми, зміст загальних і спеціальних
(фахових, предметних) компетентності програмних компетентностей і
результатів навчання на виконання оригінальних наукових досліджень з
науковою новизною, теоретичним, методичним та практичним значенням.

Важливим і ґрунтовним є подання переліку навчальних дисциплін, їх
мети та завдань, а також підходів до оцінювання й контролю успішності
засвоєння даної програми.

Узагальнюючи, можна зазначити, що освітньо-наукова програма
спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки в ДЗВО НАПН України
«Університет менеджменту освіти» відповідає вимогам, що висуваються до
такого роду програм і є основою для організації підготовки майбутніх
докторів філософії на високому рівні.

Рецензована освітньо-наукова програма спеціальності 011 Освітні,
педагогічні науки в ДЗВО НАПН України «Університет менеджменту
освіти» заслуговує на впровадження в освітній процес ДЗВО «Університет
менеджменту освіти».

Рецензент:

доктор педагогічних наук,
завідувач кафедри педагогі
та управління освітніми за:
Житомирського державнол
Імені Івана Франка

віти
О. Є. Антонова